^  -. • i
Q^lío/ifcr^Hf.lKla '^ã/uncia C^(f/'/úíivfi fU- C^ao
Rua São Paulo. 355 - Jd, Renè - CEP 1B135-125 • Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 - Fone: (11)4784-6444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www camarasaoroque.sp.gov br | E-maíl: camarasaorooue@camafasaofoaue.sD.QQv.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N® 1813/2022

São Roque, 30 de setembro de 2022. Sg
®S;
tS

Prezado Senhor.

Io

Vereador

ti

4.T fc

Venho, por meio deste, cordialmente informações
sobre uma suposta instalação de subestação de energia elétrica na Rota 58
Turística do Saboó, no quilômetro 3 da estrada do Saboó, localizada na cidade
de São Roque.

A presente solicitação se justifica em razão da
empresa Enprol Engenharia, CNPJ 06,562.920-41, que se identifica como 5=
representante da CPFL Piratininga, aparentemente invadir propriedade o|
particular, notificar proprietários já com área e valores definidos e sem qualquer
contato com órgãos competentes do município. Em tempo, favor informar se a 5:|
referida Empresa Enprol Engenharia tem plenos poderes para agir, decidir e g|
transigir em nome da Companhia Piratininga de Força e Luz - CPFL.

2 ST
Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de wl
elevada estima e de distinta consideração. i i

S|

Atenciosamente, |Í
"i
sa
o Si

liJOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS ||
(ALEXANDRE VETERINÁRIO) if

«S
0.49
•o_.
u flj
c c

o cs

g»

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM Í|
fylD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz - CPFL -il
São Roque - SP |g

a

PROTOCOLON®CeTSR30/09/2022-ie;01 12157/2022

0&lio|3^ Í38.181,935/0001-94'
AVENIDA SAO ROQUE

^ . COMÉRCIO £ SERVIÇOS LTDA
R.BarSo de Piratininga, 162
Centro-CEP: 18.130.270

I  SÃO ROQUE'SP ' '
'JT' ^

Uto Público CPFL

cpfl pii.ii íiifK:

Campínas/SP, 15 de setembro de 2022

Aos cuidados de Silvia Regina Moraes Rosscto, Maria Lúcia Calfat Moraes c Tania
Maria Moraes.

Endereço; Rua PensHvània, 5S8 AP 102, Cidade Monções, São Pauio-SP CEP: OASô"!*
001

Assunto: DESAPROPRIAÇÃO - DECRETO 3.365/41

A Companhia Piratininga de Força e Luz - CPFL PIRATINXNGA, empresa
concessionária de serviços públicos de energia elétrica, com sede na rua lorge de
Figueiredo Corrêa, 1632 - Professora Tarcilla - CEP: 13.087-397 - Campinas/SP,
inscrita no CNPJ: 04.172.213/0001-51 vem à presença de Vossa Senhoria, através de
sua contratada a enipresa Enprol Engenharia e Projetos Ltda., sediada na rua Araguari,
n° 358, 19° andar, bairro Barro Preto, Belo Horizonte - MG, CNPJ 06.562.920/0003-41
em cumprimento ao artigo 10-A do Decreto-LeI 3.365/41, informar o quanto segue:

Conforme Decreto de Utilidade Pública, o qual possibilitou a desapropriação da área de
3.00Q Ha; descrita na planta e memorial descritivo que seguem em anexo, no
munidpío de São Roque - SP, viemos informar que, na área que compreende a
matricula n° 3.740 de vossa propriedade, registrada Junto ao 1» Registro de Imóveis da
Comarca de São Roque/SP, será Instituída uma subestação de energia elétrica,
conforme documentos anexos:

r. Planta;
II. Memorial descritivo;

Em cumprimento aos Decretos 35.851/54 e 3.365/41, a ftm de ofertar a justa
Indenização pela desapropriação acima descrita, oferecemos o valor total de

». le
Cãso seja aceila' a oferta, será lavrado úm acordo,

o qual será registrado no Cartório de Registro de Imóveis respectivo.

Aguardamos sua manifestação no prazo de 15 dias corridos, sendo que no silêncio ou
rejeição da oferta, a Notificante ajuizará demanda judiciai para o fim de que seja
instituída a desapropriação, na forma do art. 10-A, §3" e art. 11 do Decreto 3.365/41.

Sendo só para o momento, agradecemos a atenção e estaremos a disposição para o
esclaredmento de qualquer dúvida, ou complementaçâo de informações diretamente
com o responsável pela área fundiária da empresa contratada, Sr. Wemerson Prates,
com endereço comercial supracitado, ou ainda pelo fone (31) 3253-5500, email;
iieiiiiiif-n íi'5tes:ye.npr'.'i./.'.'ri'.!if .

Atenciosamente ^

.  ...... ívv. • .
Wemerson Breno Gonçalves Prates
Enprol Engenharia e Projetos LTDA.

itJtÚWHIHlUÍMio i

CPFl
HiAiiiAjíi; ■üiLiyiçio

AÍH*0 I AlItAi tiç M M-Z-WL
NOVAAREA -01

OSCA-í^^í-Sf AftAÇAHKiUAHU i

rsrt iLK) sti\ in) MAvtjrt ,lfK

sAiiKdcji !r-sr

WTr. «fi»

? f7l
■5—T

Vrrv

t£G£JJOA
11 COimPNaCOIMOVtlAVAUADO

FriXADE SERVIDÃO E&IUUODEVlABJUQACe
' EIXO E3AL0 DOESTUQpDEVIAfilUDAOE

LtNMASDE laSTMIBUlOAOEXIStEJrte
LOGRADOURO

«B- TORRE DE TRWJStJISSAO
■  .'- CERCA
MB RESERVA lECAL
LI.UJ RLA/fTACOCC

J.OOOWta

Area (oliil <la (itovr-KiMta
3.nDúfitio

OENPRQE
I (Uiirt)» i?mA

i ti» 4 sr> CF'^. pOAhnutça

Ü5fH-??.CPFL

C^^ENPROL

i>,'yf». i-nitt!)! tnin b>

MDl' OS(W-2ü22-SK Alt\( ARKÍl AMA 2 - NOVO Arca «I

MECMOkIAI. DKSCRrtlVO

I-ndcrcço: ESlU TlíRÍSTlCA l)f) MOUHO nO SABOÓ. S/N
pTopriciário; ESPÓl.lO DK S> IA IC) MANOEL
Município SÃO ttOQliE Ui SI'
Mairiciita: .v7-(0

Àrcn Ixivanlniln: i.lKiUDhn

DESÍ RK, ÃO DO perímetro

Inicia-w no "{luntu POl", Jcrmulo pelas coordenadas N = 7.4()2J85.7(I}| m e E =
280.533,489 m confroniaiido com ESTR, I I RISI ICA DO MORRO DO SABOÓ, com
azimtne do 235®37'55" c disiàneiii do 23.97 ni. soüuc aié o iiiindi P02 do ciiordonad.a - N =
7.402.372,179 m - E = 280.513.707 m, vcguo com a/imtiie do 23í.'»53'07" c disuincia do 25J8
m. soijuo utó u puMlo P03 do coordenada - N = 7.402.J58JI4 m - E = 280.492.450 m; soouc
com a/imuic de 23S''10'04" c dislãnci.i dc 17,86 m. segue ale o ponto P04 de coordenada - N
« 7.4(.)2.348.U« m - E = 280.477.786 in; segue com uzinmie de 236''ir2»" e distancia de
29,13 ni. segue até o ponto P05 de eoonlenada - N = 7.402.331,900 m - E = 280.453,582
segue com azimulc de 234®56'46" e distância de 15.50 m, segue até o ponto P06 de
cwrdemida - N = 7.402322,998 m - E = 280.440,894 m. segue com .azimiiic dc 235®IH)'46" e
distância de 19,97 m, segue até o ponto P07 de coordenada - N = 7.402311,548 m - E =
280.424.534 m. segue com a/iinule de 235''3fi'35" e disiàncin de 12.89 m, segue aic o ponto
PllS de coordenada • N = 7.402.304.268 m - E = 280.413.898 m; segue com u/imule de
242''13'56" e distância dc 8.20 m. segue ate o ponto P09 dc coordenada - N = 7.402.3011.446 m
- E = 280.406,639 ni. segue com azimutc de 258*'<}8'17" e distância dc 9,99 m, segue atd o
punio IMO de cooidcnada - N = 7.402.298392 m - E = 280.396,860 m. segue cum a/ímule de
274''37'50" e distáncm dc 2.47 in. segue até o ponto PI 1 de coordenada - N = 7.402.298.591 in
- E = 280394,403 m; segue com a/imule de 260®43'12" e distância dc 9,92 m, segue até o
ponto P12 de cuordenada - N = 7.402.296,991 ni - E = 280.384,611 ni. segue com a/imute de
266''33'fl2" e dislãiicíu de 7,26 m, segue ate o |Mnitn PI3 de coordenada - N = 7.402.296.554 m
- E = 280.377,361 m; segue com azimule de 278°54't8" c distância de 1039 m. segue até o
piintii P14 de coiudenada - N = 7.402.298.147 m - E = 280.367.194 m. segue com a/imute de
288°35'49" e distância de 14.99 m. segue ate o punln PIS cie coordctiada - N = 7.402.302,927 m
- E = 280.352.988 m. segue com azimutc de 303''4ü'34" e distância dc 10.20 m. segue ate o
ponto P16 de coordenada - N = 7.402.308,582 m - E = 280344301 in, segue com azimuie dc

c distância dc 5,28 m. segue ate o puiito P17 dc coordenada - N = 7.402312.186 m
- E = 280.3411.644 m; segue com azimutc de 323°33'12" c distância dc 7,50 m. segue ate o
[lonto PIS de coordenada • N = 7.402.318321 ni - E = 280..336,Í87 ni: segue com .azimutc dc
329°13'44" e distância de 17.70 ni. segue ate o ponto P19 dc coordenada - N = 7.402.333,43t) ni
- E = 280.327,131 m. segue com azimutc de 333®12'(10" c distância do 1134 ni, segue até o
ponto P20 de coordenada • N = 7.402.343,554 m - E = 280322,017 m; segue com azimuie dc
331°46'fl9" e distância dc 9,78 m. segue ate o pnntn P2! dc coordenada - N = 7.402352,174 ni
- E = 280317389 m; segue com azimutc de 329®3«'27" e diMância de 10,99 m. segue até o
ponto P22 de ciwrdenada - N = 7.402.361.643 m - E = 280.311.813 m. segue com azimuie de
J29''19'31" e distância de 16.80 m. segue até o ponto P23 dc coordenada - N = 7.402.376.091 m
- E = 280303.243 in. segue com .iziimile dc 330°24'24" e distância dc 10.03 m. segue até a

k* I IU(VI9;| In-H I JP'«t »• >*>0 <•-. I «1 I «*» i:i ".V.i. . - •<

C¥»§=L ^ ,p

MDC

ENPROL
— — _ «.«■* r"e'--'' tv

OSa4-2l>22-SE AIUC ARUn A.MA 2 - NOA Í) Área 01

pnnto P24 de et>ordcnadfl - ^ ® 7.402.384.814 nt - E = 280.298.289 m. setiue com azimute dc
328''I9'26" c disláncia de 8,25 m. segue ale o punto P25 dc cootdcmida - \ = 7.402J9J J33 m
- E = 280.293,958 m segue com a/:iiniiie de 33l®4fl'43" c disiànei.i dc 8.78 m, segue ate o
piintü P26 de coindcnada - N = 7.4fl2J99.505 m - F, = 280.289,791 m; segue com aziniuie dc
337''4J'57" c dislância de 5d»7 m, segue ale o (Hinto P27 Jc ciKuJenjdj - N = 7.402.404.717 m
- F. = 280.287,68! m; agora, eoniVonliindo eoin RKM.WEvSC FNTF DO HSPÓI.IO DE
.SILN lü PINTO, segue com azimiile de 56®04'09" e Jisiància de 196.94 m. segue ale o
IKUito P28 dc coordcn.ida - N = 7.4024?14.644 m - E = 280.451.081 m. segue com uzimuic de
I47°24'57" c distância dc 153.02 m, segue alc o ponKi Píll de cwrdenada - N = 7.41I2J85.708
m - E = 280.533.489 ni. clicuando ao imcio dcsia descMi|"ão Perlazendo uma arca total de
i.üOOOha.

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Atesto, sob as penas da lei, que efetuei pessoalmente o levantamento da área e que os
valores corretos dos azímutes e distártoss e a tdenlrfK^çáo das confrontaçóes sSo os
apresentados neste msmonal e na planta que o acompanha.

Araçariguama • SP, 25 de julho de 2022.

Robscn C553' Msflirs Caetano

CPEVCé • •

r—. a>-o- •

ti Uí itkLMurnÊâmiW^rAàfftiti' \U'n VM

..^uol ■ ■

RES PfotKKtad» Aquiiirçilo>ÚSr04 ÁfJCAx(gu«nu

'  i té •

^-5:i K J

» I í» M

tf

««a scfcU •••vir '» • r- * »k t

%«>«*»»4M rfT • ? ^T^c^ '• • i<=. ̂  •-••

'Ê5
VWtiwr*«ihm»'C. Pratn

ENPROL

a* ' i-n '^0^ ' é/Xí-^ffs f«

lr«s»i3**rr r. , ^

|t4TV ^ •«'•é.aU <M*eq#W9S9M9>
- ^pg-t-Tfnr- T i;rii'OnAf>

t  SJ* < k~ ̂

tT^*9 fi- T-1 i*f»« Vtt» tfk»luk*•*!■.»I"pí» r »• «9• K?^fíl*dí r?f»m«jíijm» ^o»W"*•fíW.N# it>
Mimif f P4pU 1» nm) te» «hí^ "• ««Ud» ü» U« »«ii/» 1''

t««i*lim^ 45/<»i4oo uu«>«»w»i'^u>«iHdJutiihf4 ibkimH
HMiftliâüAâ&M».

«P^, y,|ili^^,.n,«K. (<><4 JJMrMn a»nls' lio «w-»!, •I»«»»t«i»^«0í4lii« Jr.,ti«»liim».--

«MftW» l,IMaké ■mw

uinsaiatLuaiiBtttdUB

nüucuidiMh

Wé., •!■< uot t jm I» ■ ' .7.-rd«He»««0í.e=S^I"Wi.-Sé «c~4«

ftcr. FH.6DÍU üe Aiju»;!: -C^r-W ífluírisuw» • ufwiru«i»HiiífMi;l com bt-UCIL Msl

MA-uUinc-rntPoVFt^-lwoc^iIucirwTlmb-iWlm p«pwáw*ío(>fi>«»-M»Á'*oliiin«>!" » »■ •'KicKopiUçJil

iipuiv ■« tfniinn

Htoí-.>ciini-p!-

;Q3ENrROL
nvii<rr>aultRMU<> Ptolrt

«li* mil «a com w SfTííetiteíSWUioeUoiiWcniKi^câwtc.wtyeii.-ti <ítI.XWi.»tTSrmPis:j» lna'ó< mi< "VTl>,U|Wl Jl